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Con»l(i«re 'hould be exeapted from pronia^Air ^ 
it*0 And etates clause to bs 

la^rtsd In an sasndln« Ordcs under senelSMi^ to 
Reports Treaeerer*! eppeeltiou to exempt!
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Natnoai,

Kin.v*.' 1

'^844I 5th December, 1921.
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WLtih referishoe to your telegrem of th# 
EStJl Ul'ttlwo regardlns the Incidence of Kertya 
X»cenh' 1w on tntereet derived from Kenya Loan 
ewck held hy persone not resident in Kenya,
I regret thtit the temporary abeence of the 
yreasurer from Nairobi wid the neoeaslty of 
consulting him caused eome delay In my 
teleg-aphlc reply o' the 29tli ultimo.4.

3. In view of ttte facte repreeented In tlie 
3aa and 3rd paragraphs of your telegraci uniier 
reference I conaldered that Income derived fron. 
Kenya Loen ftock should be exempted from the 
operation of tlie Income Tax OrdlnKiice 1920 and 
have cauaed tlio following clauae to be inserted 
In a draft Amendlns Ordinance to the Income Tax 
ordinance 1920 which Is being considered In 
Legislative Council, viz.

Section 6 of the Principal Ordinance as 
id hereby Hse.ided by tjie addition t'l 

Bub Section 1 al the following exception
• VI. Inv.roat received by or accruing to or 

In favour of t.ny person not ordinia-ily 
resident nor carryli.fr'orf nUalr.ssE In tt.e 
Colony from Uieorlbed Btoo)t:or Debwtures 
Issued by the Government 4f tjpe Colony.*

'‘‘/oul.,

Vi

u

3.
i RIGHT lONOURAaLE
WINSTON CHWCHILL, P.C., U.P.,

ffiCHETAHY OP STATE ?DH THE COLONIES.
BOWNDJO STREET, LOI.TON, S.W. 4
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3, , I WB» eubsetjueii^ly advisee', that Uie Income 

Te* Ordtlwinee rather tian Uie Oenerei atil Sipeclfii 
Loan Ordinances' should contain this soeoetSfnt botl 
In view oh t»,,‘ ’aet '-hnt ti.ls practice appears h) 
be alinost 'ai'dvars^<ii. biher Colonies nn^ bacE.upe 
the two latter Crdliiances were sent oy you .,e. 
passed verbatim.

Die Treasurer Is opppset^to this e;'iet,:ptlo.. 
lor he 18 of tJie opinion ;i.t t deductions iii«le 'o^' 
tiie Crown A«e;its or. accouiit of Kenya L.coiue Tax, 
whl.'h UiirtsT aiiotlier air^r.dr.ent to ha. li.troduced 
would De at a flat i^ate of five per. ce..t, would 
come out oX Brltleh Revenue ei.d^^would not affect 
efiareholdera in Kenya. ;,oan, urjess AJeelr Incoc.eF 
were ty recaoi. c' tiiei r exlemlty liar • tr 
United Kli.r^ilon. Iiicoi:* Tax et leo.v Uiu. two 
Bhllilin?a la the poUJid. Ir 
tnut provision lol.^ht be .’nade 1.. the asiendlnf: Bill 
for refunds of Kenya tax coj.i»ot.eci u* the source 
Oir Die lines on wldchi refunds of .British Iricoi.ie 
tax are obtalnaole by re si dents In ‘die '.b'ltisr. 
Colonies. I was. nowever, .'or ti.e rei cone .,lven 
in parasrnpji 1, uiiatle to agree ■.vlt.n his advlri/.

4.

/ ■

u.-], cases ! e sugceets
.4^
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I j.ave thic ;nnonr 'c .'is, 
dir,

Your .c'.acile, ohcdlidlt cerv:!!.' .
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